SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Rua Campo do Brito, 1151 – Bairro São José – Aracaju/SE - 49020-590 – Tel: (79) 3211-9905 / 9906
E-mail: crmvse@infonet.com.br – Home Page: www.crmvse.org.br

ATA DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE 1
MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE/CRMV-SE, REALIZADA NO 2
DIA 04 DE JANEIRO DE 2022, NA SEDE DO CRMV/SE....................................................... 3
....................................................................................................................................................... 4
Aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro de 2022, reuniram-se na sede do regional, os membros do seu 5
Plenário, para a realização da Sessão Plenária Extraordinária, presidida pelo Presidente EDUARDO 6
LUIZ CAVALCANTI CALDAS, registrando as presenças do Vice-Presidente CARLOS ALBERTO 7
PALMEIRA SARMENTO, do Tesoureiro JOACIR SOUZA SANTOS, dos Conselheiros Efetivos, 8
CRISTIANO LUIS BRAGA PAES BARRETO, EMERSON ISRAEL MENDES, JODNES 9
SOBREIRA VIEIRA, URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO, os Conselheiros ALCEU 10
DANTAS DINIZ, JODNES SOBREIRA VIEIRA e RAFAEL DANTAS DOS SANTOS, 11
justificaram a ausencia, as justificativas foram acatadas pela plenária e o Conselheiro Suplente 12
CICERO ESTRELLA FARIAS, foi convocado em substituição ao Conselheiro Efetivo RAFAEL 13
DANTAS DOS SANTOS. Aprovado pela plenária. 1. ABERTURA DOS TRABALHOS. Às 14
08h30min, após a verificação do <quorum=, o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos da 15
Sessão Plenária Extraordinária do CRMV-SE e informou que tendo em vista a ausência do 16
Secretário-Geral, Diomar Claudio dos Santos Sobrinho, que não justificou a mesma, sendo assim o 17
Tesoureiro Joacir Souza Santos lavrará a presente ata desta plenária. Dado conhecimento e aprovado 18
pela plenária 2. ORDEM DO DIA. 2.1. Indicação dos membros para composição da Comissão 19
Eleitoral Regional – CER e das Mesas Receptora e Escrutinadora. O Presidente reiterou e fez uma 20
sucinta explanação da Resolução 1298 de 18 de dezembro 2019 a qual normatiza o processo eleitoral 21
nos conselhos regionais de medicina veterinária. Dado conhecimento e em seguida o Presidente deu 22
sugestões dos componentes para compor a Comissão Eleitoral Regional (CER), dos membros para 23
Mesas Receptora e Excrutinadora. Ele também informou que os membros das comissões citadas não 24
podem estar inadimplentes e são submetidos a apreciação dos conselheiros acatando a decisão da 25
plenária. Sendo assim foram sugeridos os seguintes nomes de profissionais Méd. Veterinários e 26
Zootecnistas, conforme pode ser visto as seguintes composições. Comissão Eleitoral Regional – 27
CER: Presidente: Méd. Vet. João Farias Figueiredo – CRMV 00061, Vice-Presidente: Méd. Vet. 28
Lúcio Ricardo Nunes Vasconcelos – CRMV 00238, Secretária: Sônia Angélica Souza Silva – 29
CRMV 00160, Suplentes: Méd. Vet. Carlos Alberto Gomes Correa – CRMV 00215, Méd. Vet. Ezel 30
Elmar de Souza Nascimento – CRMV 00042, Méd. Vet. Marcelo Alves Cunha – CRMV 00325. Para 31
Mesa Receptora: Presidente: Méd. Vet. Edisio Oliveira de Azevedo – CRMV 00854, Secretária: 32
Zootecnista. Ângela Cristina Dias Ferreira – CRMV 00029, Mesário Titular: Méd. Vet. Anselmo 33
Domingos Ferreira Santos – CRMV 00556, Suplentes: Méd. Vet. Fabricio Santana de Almeida – 34
CRMV 01120, Méd. Vet. Felisbelo Jose de Almeida Neto – CRMV 00059, Méd. Vet. Jose Eduardo 35
Marques da Silva – CRMV 01252 e para Mesa Escrutinadora: Presidente: Méd. Vet. Jose Wolney 36
Soares de Brito – CRMV 00039, Vice-Presidente: Méd. Vet. Gabriel Isaias Lee Tunon – CRMV 37
00249, Secretária: Méd. Vet. Cristine Lemos Ribeiro – CRMV 00470, Suplentes: Méd. Vet. Méd. 38
Vet. Danillo Roza Passos Matos – 00754, Méd. Vet. Med. Vet. Everton Almeida Pereira – 01201, 39
Méd. Vet. Mauro Tavares de Melo – 00890. Aprovado pela plenária. Nada mais sendo dito, o 40
Presidente deu por encerrada a sessão plenária extraordinária e eu, Joacir Souza Santos, lavrei a 41
presente ata que segue assinada por mim e demais membros presentes. Aracaju/SE, 04 de janeiro de 42
2021.......................................................................................................................................................... 43

mailto:crmvse@infonet.com.br
http://www.crmvse.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Rua Campo do Brito, 1151 – Bairro São José – Aracaju/Se - 49020-380 – Tel: (79) 3211-9905 / 9906
E-mail: crmvse@infonet.com.br – Home Page: www.crmvse.org.br

  .................................................................................................................................................................. 1
EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CALDAS 2
 3
CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO 4
 5
JOACIR SOUZA SANTOS 6
 7
CRISTIANO LUIS BRAGA PAES BARRETO 8
 9
EMERSON ISRAEL MENDES 10
 11
URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO 12
 13
CICERO ESTELLA FARIAS 14

mailto:crmvse@infonet.com.br
http://www.crmvse.org.br/